
ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КО М И ТЕТ  
ЦЕН И ТАРИФ ОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШ ЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « S6 » '/Jj_ 2019 г. г. Грозный № //jT ~  w

Об утверждении производственной программы войсковой части 6790 
в сфере горячего водоснабжения с использованием закрытой системы  
горячего водоснабжения на 2020-2022 годы по сетям в/ч 3025 аэропорт

«Северный» г. Грозный

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О
ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Правление Государственного комитета 
цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Утвердить производственную программу войсковой части 6790 
в сфере горячего водоснабжения с использованием закрытой системы 
горячего водоснабжения на 2020-2022 годы по сетям в/ч 3025 аэропорт 
«Северный» г. Грозный согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председате Н.А. Сангариев

Секретарь Ш.М. Тагиров



П р и л о ж е н и е1 щ ф к р е ш е н и ю  П р а в л е н и я
Г'осуЙ&зй т в е н н о г о  к о м и т е т а  ц ен

Н е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и
t  2 0 1 9  г. №  У/ 6  '»

Производственная программа войсковой части 6790 в сфере 
горячего водоснабжения с использованием закрытой системы горячего 

водоснабжения на 2020-2022 годы по сетям в/ч 3025 аэропорт
«Северный» г. Грозный

1. Паспорт производственной программы

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  
о р га н и за ц и и

В о й с к о в а я  ч асть  6 7 9 0 , 4 6 -й  
о т д е л ь н о й  о р д е н а  Ж у к о в а  б р и га д ы  
о п е р а т и в н о г о  н а зн а ч е н и я  С е в е р о - 
к а в к а зс к о го  о к р у г а  Ф е д е р а л ь н о й  
с л у ж б ы  в о й с к  н а ц и о н а л ь н о й  г в а р д и и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Р К Э Ч , р а й о н н а я  
к в а р т и р н о ­

э к с п л у а т а ц и о н н а я  ч асть

М е с т о н а х о ж д е н и е , 
п о ч то в ы й  ад р ес

Чеченская Республика Северная, 
г. Грозный, аэропорт 
«Северный» , 46 ОБрОН, в\ч 
3025

364024, Россия, 
Чеченская 
Республика, г. 
Грозный, улица 
Грибоедова, дом 110 
главпочтамп; а\я 584

Н а и м е н о в а н и е  
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р г а н а  
у т в е р д и в ш е го  
п р о и зв о д с т в е н н у ю  
п р о гр а м м у

Г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц ен  и т а р и ф о в  Ч е ч е н с к о й  
Р е с п у б л и к и

М е с т о н а х о ж д е н и е , 
п о ч то в ы й  ад р ес

3 6 4 0 2 0 , Ч е ч е н с к а я  Р е с п у б л и к а , г. Г р о зн ы й , 
С т а р о п р о м ы с л о в с к о е  ш о с с е , 7

П е р и о д  р е а л и за ц и и
п р о и зв о д с т в е н н о й
п р о гр ам м ы

с 1 я н в а р я  2 0 2 0  го д а  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 2  го д а

2. Перечень и график плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованных систем водоснабжения, 

мероприятий, направленных на улучш ение качества горячей воды, 
мероприятий по энергосбережению и повыш ению энергетической  

эффективности, в том числе по снижению потерь воды при
транспортировке

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й
С р о к  р е а л и за ц и и  
м е р о п р и я т и й , го д

Ф и н а н с о в ы е  п о т р е б н о с т и  н а  
р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й , 

т ы с .р у б .

1 2 3 4



1.1
Т е к у щ и й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  и 

о б о р у д о в а н и я  с и с т е м ы  
г о р я ч е го  в о д о с н а б ж е н и я

2 0 2 0 -2 0 2 2  гг. -

1.2
К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  

и о б о р у д о в а н и я  с и с т е м ы  
го р я ч е го  в о д о с н а б ж е н и я

2 0 2 0 -2 0 2 2  гг. -

3. Планируемый объем подачи горячей воды

№
п/п

П оказатели производственной 
программы

Ед.
измерения

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я  н а  п е р и о д  
р е гу л и р о в а н и я

2 0 2 0  го д 2021 го д 2 0 2 2  го д

1
О б ъ ем  в о д ы  и з и с т о ч н и к о в  
в о д о с н а б ж е н и я

ты с.куб.м 212 ,81 212 ,81 212,81

2
О б ъ ем  в о д ы , и с п о л ь зу е м о й  н а  
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы

ты с.куб.м 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3
О б ъ ем  т е п л о в о й  в о д ы , 
з а т р а ч е н н о й  н а  п р о и зв о д с т в о  
го р я ч е й  в о д ы

ты с.Г  кал 13 ,939 13 ,939 13 ,939

4
О б ъ ем  о т п у с к а  г о р я ч е й  в о д ы  в 
сеть

ты с.куб.м 212 ,81 212 ,81 212 ,81

5 О б ъ ем  п о т е р ь  г о р я ч е й  в о д ы ты с.куб.м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

6
О б ъ ем  р е а л и з а ц и и  го р я ч е й  в о д ы , в 
то м  ч и с л е  п о  п о т р е б и т е л я м

ты с.куб.м 212 ,81 212 ,81 212 ,81

7 -н а с е л е н и ю  (п о  н о р м а т и в а м )
ты с.куб.м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00
ты с.Г  кал 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

8
Б ю д ж е т н ы м  о р г а н и з а ц и я м  (п о  
д о г о в о р а м )

ты с.куб.м 2 1 2 ,81 212 ,81 212 ,81
тыс. Гкал 13 ,939 13 ,9 3 9 13 ,939

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере горячего водоснабжения

№
п /п

В и д  у сл у ги Е д. и зм .
В е л и ч и н а  п о к а з а т е л я  н а  п е р и о д  

р е г у л и р о в а н и я

2 0 2 0  г. 2021  г. 2 0 2 2  г.
1 2 3 4 5 6

1 Г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е т ы с .р у б . 33 702 ,31 34  5 9 7 ,5 5 35 9 3 2 ,6 8

5. Плановые значения показателей, качества энергетической 
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения

№ Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
П л а н о в ы е  зн а ч е н и я  п о к а за т е л е й  на 

п е р и о д  д е й с т в и я  п р о гр а м м ы
2 0 2 0  г. 2021  г. 2 0 2 2  г.

П о к а за т е л и  к а ч е с т в а  г о р я ч е й  в о д ы

1
Д оля проб горячей  воды  в теп л о во й  сети 
горячего  во до сн абж ен и я , не 
со о тв етств у ю щ и х  устан о вл ен н ы м

0 0 0



тр еб о в ан и ям  по тем п ер ату р е  в общ ем  
о б ъ ем е проб, о то б р ан н ы х  по результатам  
п р о и зво д ствен н о го  кон троля качества 
горячей  во ды %

2

Д оля проб горячей  воды  в теп ловой  сети 
или в сети  горячего  во до сн абж ен и я , не 
со о тв етств у ю щ и х  устан о вл ен н ы м  
тр еб о в ан и ям  (за и склю чен и ем  
тем п ер ату р ы ) в общ ем  объ ем е проб, 
о то б р ан н ы х  по результатам  
п р о и зво д ствен н о го  кон троля качестве 
горячей  воды %

0 0 0

П о к азатели  н ад еж н о сти  и б есп ер еб о й н о сти  горячего  во до сн абж ен и я

3

К о л и ч ество  п ерер ы во в  в подаче воды , 
п р о и зо ш ед ш и х  в резу л ьтате  авари й , 
п овреж д ен и й  и и н ы х  тех н о л о ги ч еск и х  
н аруш ен и й  на о б ъ ек тах  ц ен тр ал и зо ван н о й  
си стем ы  горячего  водосн абж ен и я  в 
расчете на п р о тяж ен н о сть  сети в год, 
ед /км .

0 0 0

П о к азате л я м и  эн е р ге т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и

4
У дельн ая  ко л и чество  теп л о во й  эн ерги и , 
р асх о ду ем о е  на п одогрев  воды , Г кал /м 3

0,0655 0,0655 0,0655

6. Расчет эффективности производственной программы, 
осуществляемой путем сопоставления динамики изменения плановых 

значений показателей надежности, качества и энергетической  
эффективности объектов и расходов на реализацию производственной

программы

№ Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
П л а н о в ы е  з н а ч е н и я  п о к а за т е л е й  н а  

п е р и о д  д е й с т в и я  п р о гр а м м ы
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 6 7

1

Д оля проб горячей  воды  в теп ловой  сети 
горячего  в о д о сн абж ен и я , не 
со о тв етств у ю щ и х  у стан овлен н ы м  
тр еб о в ан и ям  по тем п ер ату р е  в общ ем  
объ ем е проб, о то б р ан н ы х  по результатам  
п р о и зво д ствен н о го  кон троля качества 
горячей  воды %

0 0 0 0

2

Д оля проб горячей  воды  в теп л о во й  сети 
или в сети  горячего  водосн абж ен и я , не 
со о тв етств у ю щ и х  у стан овлен н ы м  
тр еб о ван и ям  (за и склю чен и ем  
тем п ер ату р ы ) в о б щ ем  о бъем е проб, 
о то б р ан н ы х  по результатам  
п р о и зво д ствен н о го  кон троля качестве 
горячей  воды %

0 0 0 0

3

К о л и чество  п ерер ы во в  в подаче воды , 
п р о и зо ш ед ш и х  в резу л ьтате  авари й , 
п о вреж ден и й  и и ны х тех н о л о ги ч ески х  
н аруш ен и й  на о б ъ ек тах  ц ен тр ал и зо ван н о й  
си стем ы  горячего  водосн абж ен и я  в 
расчете на п р о тяж ен н о сть  сети  в год,

0 0 0 0



ед/км .

4
У дельн ая кол и чество  теп ловой  энерги и , 
расхо ду ем о е  на п о догрев  воды , Г кал /м 3

0 ,0 6 5 5 0 ,0 6 5 5 0 ,0 6 5 5 0 ,0 6 5 5

5
Р асходы  на р еали зац и ю  п р о и зводствен н ой  
п рограм м ы  (ты с.руб .)

38
4 3 3 ,0 4

33
702 ,31

34
5 9 7 ,5 5

35
9 3 2 ,6 8

7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший
период регулирования

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я Е д . и зм .

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я  н а  п е р и о д  
р е г у л и р о в а н и я

П л а н о в а я  в е л и ч и н а  
на  2 0 1 9  г.

Ф а к т и ч е с к а я  
в е л и ч и н а  на 

2 0 1 9  г.
1 2 3 4 5

1 О б ъ е м  р е а л и за ц и и т ы с .м 3 2 4 3 ,8 3 6 -

8. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания 
абонентов не планируются.


